
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
Il Direttore Generale 

Ufficio Patrimonio 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
patrimonio@unive.it / T. 041 234 8096 

1 

Decreto 2021- Oggetto: Nuovi termini presentazione offerte - Avviso di indagine di mercato per 
la ricerca di un immobile da adibire ad uso uffici ed aule. 
SMART CIG: ZD431B5F33 

DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO  che il Senato Accademico nella seduta del 21/04/2021, con delibera n.46, ha dato 
parere favorevole, ai sensi dell’art.13. lett.n dello Statuto, alla pubblicazione d’un 
avviso d’indagine di mercato per l’acquisto d’un immobile della superficie lorda di 
circa 2500/3000 mq, nel centro storico di Venezia, con destinazione d’uso a uffici e 
aule da destinare alle esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici e del 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali; 

 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30/04/2021, con delibera n.75, 

ha autorizzato il Direttore Generale alla pubblicazione di un avviso di indagine di 
mercato per l’acquisto di un immobile della superficie lorda di circa 2.500/3.000 mq, 
nel centro storico di Venezia, con destinazione d’uso a uffici e aule da destinare alle 
esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, del Dipartimento di Filosofia e Beni 
Culturali e si è riservato ogni decisione in merito all’eventuale acquisto in base 
all’esito dell’indagine di mercato e una volta definiti tutti i costi dell’operazione; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale rep. n. 492/2021, prot. n. 34579-X/1 del 14.05.2021, 

di approvazione dell’avviso in oggetto avente termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte relative all’indagine di mercato alle ore 12.30 del giorno 
14 luglio 2021; 

 
CONSIDERATO  che, in relazione all’avviso di indagine di mercato in oggetto, si rende necessario 

procedere alla ridefinizione dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte 
per garantire la massima partecipazione del mercato; 

 
VISTI     l’avviso di indagine di mercato e i relativi allegati; 
 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 42 del    

D.Lgs.50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo,  
nei confronti del responsabile unico del procedimento; 

 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla   

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 
VISTA la normativa vigente in materia di acquisti immobiliari da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 96 prot. n.5730 del 27.01.2021 di assegnazione 

del budget per l’anno 2021; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Ufficio Patrimonio 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
patrimonio@unive.it / T. 041 234 8096 
 

2

DECRETA 
 
 

Art. 1 Di fissare, per le motivazioni esposte in premessa, il nuovo termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte relative all’avviso di indagine di mercato per la ricerca di un immobile da 
adibire ad uso uffici ed aule alle ore 12.30 del giorno 2 agosto 2021. 
 
 
Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE  
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Tiziano Pompele 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
Ing. Tiziano Pompele 
 

 


		2021-07-12T21:16:56+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




